
Proc. Administrativo 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 16/08/2023 às 16:45:13

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEADM-SUP-DCPNF, SEFIT-DEFIN-TES

Contratação de empresa para serviço de revisão básica de veículo.

 

 Anexo o Memorando 11.993/2023 - 2 revisão GEH - 4J71 para prosseguimento do procedimento visando a Contratação
de empresa autorizada para execução de serviços de revisão básica para veículos pertencente à frota municipal.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo
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Memorando 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 14/07/2023 às 15:14:47

Setores envolvidos:

SESP, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Solicito contratação de empresa autorizada pela fabricante para execução de serviços de 2ª revisão básica de
veiculo, pertencente à frota municipal, conforme descrito abaixo:

 Equipamento: Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022                   Placa: GEH - 4J71    

 Chassi: 9882261RNNKE77049                                                     Departamento: Vigilância Patrimonial

ITEM QTD UNID DESCRIÇÂO MATERIAL

01 1 UNID. BIO AIR LIMPA BRISA

02 1 UNID. FLUIDO RADIADOR

03 1 UNID. FILTRO DE AR DO MOTOR

04 5 L. OLEO 5W30 DIESEL

05 1 UNID. FILTRO OLEO MOTOR DIESEL

06 1 UNID. FILTRO DE CABINE (AR COND.)

07 1 UNID. LIMPADOR SISTEMA INJEÇÃO

08 1 UNID. FILTRO DE COMBUSTIVEL

09 1 UNID. LIMPA P/B

10  SV. REVISAO 40.000 KM

11  SV. ALINHAMENTO/BALANCEAMEN

Justificativa: Este veiculo encontra-se em período de garantia de três anos, sendo assim o serviço tem que ser
realizada em autorizada pela fabricante para que não percamos a garantia.

 Att;

_
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Felipe Davies
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Anexos:

CCF_000158.pdf

Orc_11421.pdf
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Orçamento

DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
ROD. SP 139 NR

Data de Abertura:

VILA NOVA RIBEIRA REGISTRO SP 11900-000
TELEFONE:     FAX:  1338285001
53.401.360/0001-61     12617253872

03/07/23 10:07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  ( 0000438 )  64.037.815/0001-28 Fone:
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 ESTR COLINA T CLUBE  -  CENTRO          CEP  11.950-000
CAJATI - SP

0011421

Chassi: Fab./Mod.:
Cor: BRANCO AMBIENTE

Veículo: 0024622 Placa: GEH-4J71/SP
Modelo: 2261RN1 - NOVO FIAT TORO FREEDOM TURBO 05 PAS Km: 30311
Data Venda:
Seguradora:

13/07/2022 

9882261RNNKE77049 2222

Renavam: 200020O.S. Tipo: V8 - SERVICO FROTISTA

(13) 38548700

Vl. ICMS Ret Desc.(%) Vl. TotalVl. Desc.Vl. Unit.QtdeGLABCDescriçãoNCMProdutos Vl. IPI
,00 67,83* 1,00AC?BIO AIR LIMPA BRISA340290901350005 67,83 ,00 ,00 ,00

,00 47,431,00AC?NIVELE FLUIDO RADIADOR382499411350143 47,43 ,00 ,00 ,00

,00 81,581,00BC?FILTRO DE AR DO MOTOR8421999951977574 81,58 ,00 ,00 ,00

,00 340,005,00GC?OLEO  5W30 DIESEL271019327088486 68,00 ,00 ,00 ,00

,00 66,90* 1,00BC?FILTRO DE CABINE (AR COND.)842139907093233 66,90 ,00 ,00 ,00

,00 69,901,00BC?FILTRO OLEO MOTOR DIESEL8421230071754237 69,90 ,00 ,00 ,00

,00 284,001,00BC?FILTRO DE COMBUSTIVEL8421999977366607 284,00 ,00 ,00 ,00

,00 165,001,00AC?LIMPADOR SISTEMA INJEÇÃO
DIESEL

38119090MF989 165,00 ,00 ,00 ,00

,00 5,921,00AB3LIMPA P/B34029039OM1444 5,92 ,00 ,00 ,00

1.128,56Total de Produtos: 1128,56 0,00 0,00 0,00

Vl. ICMS Ret Desc.(%) Vl. TotalVl. Desc.Vl.Unit/HrsHora(s)GLABCDescriçãoServiços Vl. IPI
,00 487,501,95REVISAO 40.000 KM-MY´20190010F38 250,00 ,00 ,00 ,00

,00 250,001,00ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO
TORO

SR21 250,00 ,00 ,00 ,00

737,50Total de Serviços: 500,00

1.866,06Total do Orçamento :

03/07/23  11:27 V.: 6.4F1.0 UZIEL Pag. 1 de 2DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
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Orçamento

DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
ROD. SP 139 NR

Data de Abertura:

VILA NOVA RIBEIRA REGISTRO SP 11900-000
TELEFONE:     FAX:  1338285001
53.401.360/0001-61     12617253872

03/07/23 10:07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  ( 0000438 )  64.037.815/0001-28 Fone:
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 ESTR COLINA T CLUBE  -  CENTRO          CEP  11.950-000
CAJATI - SP

0011421

Chassi: Fab./Mod.:
Cor: BRANCO AMBIENTE

Veículo: 0024622 Placa: GEH-4J71/SP
Modelo: 2261RN1 - NOVO FIAT TORO FREEDOM TURBO 05 PAS Km: 30311
Data Venda:
Seguradora:

13/07/2022 

9882261RNNKE77049 2222

Renavam: 200020O.S. Tipo: V8 - SERVICO FROTISTA

(13) 38548700

ORÇAMENTO VISUAL
PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO

02/08/2023 
Prazo de Entrega: 10 Dias
Condição de Pagamento: DINHEIRO
Observação:

Validade da Proposta:

03/07/23  11:27 V.: 6.4F1.0 UZIEL Pag. 2 de 2DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE2E-B08D-9023-E422

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDY MAYCON RIBEIRO (CPF 403.XXX.XXX-70) em 17/07/2023 08:07:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EE2E-B08D-9023-E422
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Memorando 1- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 07/08/2023 às 09:35:53

Setores envolvidos:

SESP, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Encaminho orçamento do grupo Sinal e Fiat Amazonas, as duas empresas estão a aproximadamente 450 km (ida e
volta) do municipio e para levar o veiculo ate ela teria a diaria de do motorista (R$ 100,00) totalizando em uma gosto
aproximadamente de R$ 500,00 (400,00 combustivel e 100,00 diaria) incluindo tambem os riscos por se tratar de uma
viagem de aproximadamente 450 km.

Sendo assim entendemos ser mais econômico ao município levar o veiculo na Disvep que se encontra a
aproximadamente 70 km (ida e volta) do município não tendo gasto com diaria de viagem e em torno de R$ 60,00 de
combustivel .

Att;

_

Felipe Davies

Anexos:

Roundcube_Webmail____Re__orcamento_revisao_40_000_km_amazonas.pdf

Roundcube_Webmail____Re__revisao_40_000_km_sinal.pdf
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Assunto Re: orçamento revisão 40.000 km
De Claudia Uvo - Amazonas <claudia.uvo@fiatamazonas.com.br>
Para Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino

<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br>
Data 2023-08-07 08:35
Prioridade Normal

Bom dia !!
 
Conforme solicitação segue os itens que são subs�tuidos na revisão de 40.000km do veiculo
TORO DIESEL 2022,
Incluso a troca de oleo do motor,  filtro de oleo, filtro de ar, filtro do combus�vel e check up
valor r$ 1.400,00
 
grata
 
 
 
 
 
 

 
Claudia Uvo
Consultora Técnica
Tel: 3674-1090
Fax: 3674-1097
sumare.recepcao1@fiatamazonas.com.br
www.fiatamazonas.com.br

P Antes de imprimir pense em sua responsabilidade

            e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
 
From: Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
Sent: Friday, August 4, 2023 3:26 PM
To: claudia.uvo@fiatamazonas.com.br
Subject: orçamento revisão 40.000 km
 

Prezado;

Solicito orçamento de revisão de 40.000 km para os veiculo abaixo:

fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022 placa: GEH - 4J71 chassi:9882261RNNKE77049

Proprietário veiculo

Prefeitura Municipal de Caja�-SP

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Endereço: Praça do Paço Municipal n: 10

Caja�-SP CEP 11950-000

 

A�;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806
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Assunto Re: revisão 40.000 km
De Jose da Cruz dos Santos <jose.santos@gruposinal.com>
Para Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino

<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br>
Data 2023-08-07 08:25

Bom dia.

ELEMENTO FILTRANTE DO FILTRO ÓLEO 71754237 69,90
FILTRO COMBUSTIVEL 77366607 284,00
ELEMENTO FILTRANTE FILTRO AR 51977574 81,58

 R$        390,57

 R$        583,05

totalizando 1,408,00

Em seg., 7 de ago. de 2023 às 07:44, Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Em 2023-08-04 15:45, Jose da Cruz dos Santos escreveu:

Diesel ou flex??

Em sex., 4 de ago. de 2023 às 15:34, Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Prezado;

Solicito orçamento de revisão de 40.000 km para os veiculo abaixo:

fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022 placa: GEH - 4J71 chassi:9882261RNNKE77049

 Proprietário veiculo

Prefeitura Municipal de Cajati-SP

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Endereço: Praça do Paço Municipal n: 10

Cajati-SP CEP 11950-000

Att;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806

Bom Dia;

Diesel

Att;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 25D9-9268-402B-BD6F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDY MAYCON RIBEIRO (CPF 403.XXX.XXX-70) em 07/08/2023 09:37:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/25D9-9268-402B-BD6F
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 Memorando 2- 11.993/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 08/08/2023 às 10:26:51

 

Bom dia!

Verificando os dois últimos orçamentos enviados, apesar de estarem com valores abaixo do orçamento enviado pela
empresa Disvep, não possuem os itens discriminados.

Desta forma, não tenho como comparar valores.

Preciso de orçamentos discriminando os mesmos produtos/serviços.

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos

1Doc:  Memorando 3- 11.993/2023        14/95



Memorando 3- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Cirineu B.

Data: 09/08/2023 às 09:17:38

Setores envolvidos:

SESP, SEAJ, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Estamos com dificuldades em conseguir orçamentos, ja entramos em contato com algumas autorizadas porem não
obtive resposta, as mesmas não respondem os pedidos de orçamentos, segue em anexo solicitação via email as
empresas Grupo Sinal e Florença, alem dessas realizei contato via telefone com a Via porto (41) 3087-
4800, Fiat Barigui (41) 3017-7000 Salomão (13) 3426-5000, todas pegaram
o email: infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br para envio de orçamento e ate o momento não recebemos.

A Fiat amazonas foi a unica que respondeu porem não sei quanto tempo ira demorar para me da um retorno sobre
essa correção do orçamento e ja encontramos com o veiculo parado para essa revisão. Não sabemos se e pelo fato
de ser orgão publico ou pela distancia que se encontramos dessas autorizadas mas não enviam esses orçamentos.

As empresas da região temos um contato mais facilitado pois estamos próximo e sempre mantemos contato devido
atendimento a prefeitura porem externo ta difícil. Sendo assim peço parecer quanto a situação pois não estamos
conseguindo agora e tendo em vista que a muitos veículos em revisão de fabrica os próximos pedidos enfrentaremos
a mesma dificuldade e não conseguiremos liberar.

Sendo assim peço parecer jurídico.

Att;

 

_

Felipe Davies
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 27D5-E914-0E3D-9783

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:
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 Memorando 4- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Rosemeire S.

Data: 09/08/2023 às 09:52:08

 

Prezada!

Vejo necessário saber onde se localizam as duas concessionárias autorizadas mais próximas. Sorocaba? Santos?
Curitiba? São Paulo? Peruíbe?

At.te
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 Memorando 5- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Rosemeire S.

Data: 09/08/2023 às 09:54:28

 

Rosemeire Vieira Dos Santos - SEADM-DESUP, além da concessionária DISVEP, quis dizer. As duas mais próximas
fora a de Registro.

_

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Secretário de Assuntos Juridicos

1Doc:  Memorando 6- 11.993/2023        18/95



 Memorando 6- 11.993/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 09/08/2023 às 10:01:31

 

Bom dia!

Favor responder ao questionamento formalizado pelo Dr. Cirineu, haja vista que nos orçamentos enviados por essa
Secretaria não mencionam localização da empresa.

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 7- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Cirineu B.

Data: 09/08/2023 às 14:44:16

Setores envolvidos:

SESP, SEAJ, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

A Concessionária Fiat DISVEP encontrasse situada na cidade de Registro-SP a 80 km do município (ida e volta), as
outras duas concessionárias mais próxima e a Fiat Salomão situada na cidade de Peruibe-SP que se encontra a 300
km (ida e volta) do município e Fiat Florença que se encontra na cidade de Curitiba-PR que se encontra a 360 km
(ida e volta) do município.

Conforme exposto acima a DISVEP e a concessionário mais próxima do município sendo que não ha necessidade de
gastar com Diaria de motorista pois o tempo de ida, execução de revisão e volta não ultrapassara as 6 horas e o
gasto fica em aproximadamente: 8 litros a R$ 5,00 totalizando R$ 40,00.

Ja as outras duas mais próximas estão a mais de 300 km sendo necessário pagamento de diaria de R$ 100,00 pois o
tempo de ida, execução de revisão e volta ao município ultrapassa as 06 horas e o gasto com conbustivel fica a
aproximadamente: 30 litros a R$ 5,00 totalizando R$ 150,00. Tendo um gasto total de R$ 250,00.

Considerando que as revisões são preços tabelados pelas montadores podendo ter divergências apenas devido a
região de execução do serviço, tendo assim uma diferença pequena de valores e os fatos exposto acima entendemos
ser mais vantajoso ao município encaminhar o veiculo a DISVEP pois em qualquer outra empresa o gasto será maior
e também devemos pontuar o risco de acidente que é bem mais alto devido ao tempo de estrada necessário 

Att;

_

Felipe Davies
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 Memorando 8- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 10/08/2023 às 10:04:38

 

Prezado!

Neste caso está plenamente justificado a escolha da concessionária DISVEP, na cidade de Registro, para a(s)
revisão(ões) de fábrica que se fizerem necessárias.

Cordialmente.

_

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Secretário de Assuntos Juridicos
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 Memorando 9- 11.993/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 16/08/2023 às 16:47:38

 

Solicitação atendida através do Proc. Administrativo 709/2023 - Contratação de empresa para serviço de revisão básica de

veículo.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo
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  Proc. Administrativo 1- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C Luiz K.

Data: 16/08/2023 às 16:46:40

 

Anexo para assinatura digital o mapa de preços do procedimento.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

Tabela_Fiat_Toro_palaca_GEH_4J71.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Luiz Henrique Koga 16/08/2023 16:52:41 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087.XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 24CB-33ED-4757-533F 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

CAJATI 

Estado de São Paulo 

                    

Contratação de empresa autorizada pelo fabricante para execução de serviço de revisão  com fornecimento de peças, do veículo Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH - 4J71  

pertencente a frota municipal. 

 

  

Distribuidora de Veículos 
Cnpj: 53.401.360/0001-61 

ITEM DESCRIÇÃO 
 

UNIDADE QTDE VL UNIT VL TOTAL 

 
1  Bio Air limpa vidro  

und 
 

 
1 

 

R$ 67,83 

 

R$ 67,83 
 

       2 Fluido radiador 
und 1  

R$ 47,43 
 

R$ 47,43 
 

3 
Filtro de ar motor 

und 1  
R$ 81,58 

 

 
R$ 81,58 

4 
Óleo 5W30 diesel 

litro 5  
R$ 68,00 

 
R$ 340,00 

5 
Filtro óleo motor diesel 

und 1  
R$ 69,90 

 
R$ 69,90 

6 
Filtro de cabine (ar cond.) 

und 1  
R$ 69,90 

 
R$ 69,90 

7 
Limpador sistema injeção 

und 1  
R$ 165,00 

 
R$ 165,00 

8 
Filtro de combustível 

und 1  
R$ 284,00 

 
R$ 284,00 

 9 
Limpa P/B 

und 1  
R$ 5,92 

 
R$ 5,92 

10 
Revisão 40.000 km 

SV 1  
R$ 487,50 

 
R$ 487,50 

11 
Alinhamento /balanceamento 

SV 1  
R$ 250,00 

 
R$ 250,00 

                                     TOTAL GERAL R$ 1866,06 
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  Proc. Administrativo 2- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 17/08/2023 às 08:38:56

 

Anexo as requisições para assinatura digital visando o prosseguimento do processo

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

req_10404.pdf

req_10405.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 17/08/2023 08:49:57 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 810C-1EA4-2BA9-551E 

1Doc:          27/95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

REQUISIÇÃO DE COMPRA

ID: luciellen.costa

Exercício: 2023

Página: 1/1

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

Requisição:  10404

Ficha:

Fonte de Recurso:

Elemento:

Sub-Elemento:

Ano: 2023 Data: 16/08/2023

 1212 
 1 

 39 
 99 

TESOURO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Requisitante: LUCIELLEN.COSTA

Aplic./Var.: 110.0000

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Aplicação: Contratação de empresa autorizada pela fabricante para execução de serviços de revisão básica de veiculo Fiat toro 
freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH 4J71, pertencente a Vigilância Patrimonial. (Memo. 11993/2023)
Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizaçõesObservação:

Justificativa: Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizações

CONFORME SOLICITAÇÃO. - FONE: (13)3854-8700Local da Entrega:

Veículo:

Centro de Custo:

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 1 1,000000 SV 44.25218 Revisão básica de veículo 40.000km

 2 1,000000 SV 44.25219 Alinhamento/ balanceamento

CAJATI, 16 de Agosto de 2023

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

REQUISIÇÃO DE COMPRA

ID: luciellen.costa

Exercício: 2023

Página: 1/1

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

Requisição:  10405

Ficha:

Fonte de Recurso:

Elemento:

Sub-Elemento:

Ano: 2023 Data: 16/08/2023

 1210 
 1 

 30 
 99 

TESOURO

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Requisitante: LUCIELLEN.COSTA

Aplic./Var.: 110.0000

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Aplicação: Aquisição de peças para realização de serviço de revisão básica de veículo Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, 
placa GEH - 4J71, pertencente a Vigilância Patrimonial (Memo. 11993/2023)
Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizaçõesObservação:

Justificativa: Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizações

CONFORME SOLICITAÇÃO. - FONE: (13)3854-8700Local da Entrega:

Veículo:

Centro de Custo:

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 1 1,000000 UND 33.22412 Bio Air limpa brisa

 2 1,000000 UND 33.22413 Fluido radiador

 3 1,000000 UND 33.22414 Filtro de ar do motor

 4 5,000000 L 33.22415 Óleo 5W30 diesel

 5 1,000000 UND 33.22416 Filtro óleo motor diesel

 6 1,000000 UND 33.22417 Filtro Cabine (ar. cond.)

 7 1,000000 UND 33.22418 Limpador sistema injeção

 8 1,000000 UND 33.22419 Filtro de combustível

 9 1,000000 UND 33.22420 Limpa P/B

CAJATI, 16 de Agosto de 2023

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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  Proc. Administrativo 3- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação  - A/C Solange R.

Data: 17/08/2023 às 09:01:13

 

Encaminhamos a solicitação de saldo para atendimento a Contratação em referência.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

Autorizacao_Saldo.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 17/08/2023 09:10:22 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Solange Rosa 18/08/2023 16:12:48 1Doc SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 58B9-2D57-DF87-7529 
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 AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 1631 / 2023 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS 
 

 
Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação 

orçamentária para a seguinte licitação: 

 

Dispensa:20/2023 

Processo: 709/2023 

 

OBJETO: REVISÃO BÁSICA DE VEÍCULO 40.000KM 
 

DIRETORIA FICHA VALOR APROXIMADO 

DEPTO. ADMINISTRATIVO P.M.C 

DEPTO. ADMINISTRATIVO P.M.C 

 

1210 

1212 

 

R$1.128,56 

R$737,50 

 

 

 
Cajati, ____ de ____________ de 2023 

 

 

 

                                                                    _______________________________ 
                                                                        Rosemeire Vieira dos Santos 
                                                                                Diretora do Departamento de Suprimentos 

RG 29.009.502-5 

À Diretoria de Finanças, 
 
Existe Dotação Orçamentária?   Sim  Não 

 

Cajati, ____ de ___________________ de 2023. 

 

_____________________________________________ 
                                                                                  Solange Rosa 

                                                  Secretária Municipal de Finanças e Tributação 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
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  Proc. Administrativo 4- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C Luiz K.

Data: 21/08/2023 às 12:02:00

 

Prezado,

Mediante o Parecer Jurídico no despacho 7 e 8 do Memorando 11.993/2023 - 2 revisão GEH - 4J71,  encaminhamos
para assinatura digital.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

Parecer_prefeito_076_2023.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Luiz Henrique Koga 22/08/2023 08:32:47 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087.XXX.XXX-13
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 
 
 

 

PROCESSO Nº 709/2023 

 

 
 

DECLARO dispensável a licitação, com fundamento no inciso XVII do art. 24, da Lei nº 8.666/93 

e suas atualizações, a favor da empresa DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS REGISTRO 

LTDA   referente à                      Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão básica de 

Veículo  Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH - 4J71, pertencente a frota 

municipal,  no valor de  R$ 1.866,06 ,  face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas 

atualizações, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

 

 
                                                                                                                                              Publique-se 

                                                                                                                                   Cajati, 21 de agosto de 2023. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
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Memorando 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 14/07/2023 às 15:14:47

Setores envolvidos:

SESP, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Solicito contratação de empresa autorizada pela fabricante para execução de serviços de 2ª revisão básica de
veiculo, pertencente à frota municipal, conforme descrito abaixo:

 Equipamento: Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022                   Placa: GEH - 4J71    

 Chassi: 9882261RNNKE77049                                                     Departamento: Vigilância Patrimonial

ITEM QTD UNID DESCRIÇÂO MATERIAL

01 1 UNID. BIO AIR LIMPA BRISA

02 1 UNID. FLUIDO RADIADOR

03 1 UNID. FILTRO DE AR DO MOTOR

04 5 L. OLEO 5W30 DIESEL

05 1 UNID. FILTRO OLEO MOTOR DIESEL

06 1 UNID. FILTRO DE CABINE (AR COND.)

07 1 UNID. LIMPADOR SISTEMA INJEÇÃO

08 1 UNID. FILTRO DE COMBUSTIVEL

09 1 UNID. LIMPA P/B

10  SV. REVISAO 40.000 KM

11  SV. ALINHAMENTO/BALANCEAMEN

Justificativa: Este veiculo encontra-se em período de garantia de três anos, sendo assim o serviço tem que ser
realizada em autorizada pela fabricante para que não percamos a garantia.

 Att;

_
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Felipe Davies
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Anexos:

CCF_000158.pdf

Orc_11421.pdf
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Orçamento

DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
ROD. SP 139 NR

Data de Abertura:

VILA NOVA RIBEIRA REGISTRO SP 11900-000
TELEFONE:     FAX:  1338285001
53.401.360/0001-61     12617253872

03/07/23 10:07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  ( 0000438 )  64.037.815/0001-28 Fone:
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 ESTR COLINA T CLUBE  -  CENTRO          CEP  11.950-000
CAJATI - SP

0011421

Chassi: Fab./Mod.:
Cor: BRANCO AMBIENTE

Veículo: 0024622 Placa: GEH-4J71/SP
Modelo: 2261RN1 - NOVO FIAT TORO FREEDOM TURBO 05 PAS Km: 30311
Data Venda:
Seguradora:

13/07/2022 

9882261RNNKE77049 2222

Renavam: 200020O.S. Tipo: V8 - SERVICO FROTISTA

(13) 38548700

Vl. ICMS Ret Desc.(%) Vl. TotalVl. Desc.Vl. Unit.QtdeGLABCDescriçãoNCMProdutos Vl. IPI
,00 67,83* 1,00AC?BIO AIR LIMPA BRISA340290901350005 67,83 ,00 ,00 ,00

,00 47,431,00AC?NIVELE FLUIDO RADIADOR382499411350143 47,43 ,00 ,00 ,00

,00 81,581,00BC?FILTRO DE AR DO MOTOR8421999951977574 81,58 ,00 ,00 ,00

,00 340,005,00GC?OLEO  5W30 DIESEL271019327088486 68,00 ,00 ,00 ,00

,00 66,90* 1,00BC?FILTRO DE CABINE (AR COND.)842139907093233 66,90 ,00 ,00 ,00

,00 69,901,00BC?FILTRO OLEO MOTOR DIESEL8421230071754237 69,90 ,00 ,00 ,00

,00 284,001,00BC?FILTRO DE COMBUSTIVEL8421999977366607 284,00 ,00 ,00 ,00

,00 165,001,00AC?LIMPADOR SISTEMA INJEÇÃO
DIESEL

38119090MF989 165,00 ,00 ,00 ,00

,00 5,921,00AB3LIMPA P/B34029039OM1444 5,92 ,00 ,00 ,00

1.128,56Total de Produtos: 1128,56 0,00 0,00 0,00

Vl. ICMS Ret Desc.(%) Vl. TotalVl. Desc.Vl.Unit/HrsHora(s)GLABCDescriçãoServiços Vl. IPI
,00 487,501,95REVISAO 40.000 KM-MY´20190010F38 250,00 ,00 ,00 ,00

,00 250,001,00ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO
TORO

SR21 250,00 ,00 ,00 ,00

737,50Total de Serviços: 500,00

1.866,06Total do Orçamento :

03/07/23  11:27 V.: 6.4F1.0 UZIEL Pag. 1 de 2DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
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Orçamento

DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA
ROD. SP 139 NR

Data de Abertura:

VILA NOVA RIBEIRA REGISTRO SP 11900-000
TELEFONE:     FAX:  1338285001
53.401.360/0001-61     12617253872

03/07/23 10:07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  ( 0000438 )  64.037.815/0001-28 Fone:
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 ESTR COLINA T CLUBE  -  CENTRO          CEP  11.950-000
CAJATI - SP

0011421

Chassi: Fab./Mod.:
Cor: BRANCO AMBIENTE

Veículo: 0024622 Placa: GEH-4J71/SP
Modelo: 2261RN1 - NOVO FIAT TORO FREEDOM TURBO 05 PAS Km: 30311
Data Venda:
Seguradora:

13/07/2022 

9882261RNNKE77049 2222

Renavam: 200020O.S. Tipo: V8 - SERVICO FROTISTA

(13) 38548700

ORÇAMENTO VISUAL
PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO

02/08/2023 
Prazo de Entrega: 10 Dias
Condição de Pagamento: DINHEIRO
Observação:

Validade da Proposta:

03/07/23  11:27 V.: 6.4F1.0 UZIEL Pag. 2 de 2DIST DE VEIC E PECAS REGISTRO LTDA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
U

D
Y

 M
A

Y
C

O
N

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

2E
-B

08
D

-9
02

3-
E

42
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

E
2E

-B
08

D
-9

02
3-

E
42

2

1Doc:  Memorando 11.993/2023        43/95



VERIFICAÇÃO DAS
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Memorando 1- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 07/08/2023 às 09:35:53

Setores envolvidos:

SESP, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Encaminho orçamento do grupo Sinal e Fiat Amazonas, as duas empresas estão a aproximadamente 450 km (ida e
volta) do municipio e para levar o veiculo ate ela teria a diaria de do motorista (R$ 100,00) totalizando em uma gosto
aproximadamente de R$ 500,00 (400,00 combustivel e 100,00 diaria) incluindo tambem os riscos por se tratar de uma
viagem de aproximadamente 450 km.

Sendo assim entendemos ser mais econômico ao município levar o veiculo na Disvep que se encontra a
aproximadamente 70 km (ida e volta) do município não tendo gasto com diaria de viagem e em torno de R$ 60,00 de
combustivel .

Att;

_

Felipe Davies

Anexos:

Roundcube_Webmail____Re__orcamento_revisao_40_000_km_amazonas.pdf

Roundcube_Webmail____Re__revisao_40_000_km_sinal.pdf
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Assunto Re: orçamento revisão 40.000 km
De Claudia Uvo - Amazonas <claudia.uvo@fiatamazonas.com.br>
Para Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino

<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br>
Data 2023-08-07 08:35
Prioridade Normal

Bom dia !!
 
Conforme solicitação segue os itens que são subs�tuidos na revisão de 40.000km do veiculo
TORO DIESEL 2022,
Incluso a troca de oleo do motor,  filtro de oleo, filtro de ar, filtro do combus�vel e check up
valor r$ 1.400,00
 
grata
 
 
 
 
 
 

 
Claudia Uvo
Consultora Técnica
Tel: 3674-1090
Fax: 3674-1097
sumare.recepcao1@fiatamazonas.com.br
www.fiatamazonas.com.br

P Antes de imprimir pense em sua responsabilidade

            e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
 
From: Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
Sent: Friday, August 4, 2023 3:26 PM
To: claudia.uvo@fiatamazonas.com.br
Subject: orçamento revisão 40.000 km
 

Prezado;

Solicito orçamento de revisão de 40.000 km para os veiculo abaixo:

fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022 placa: GEH - 4J71 chassi:9882261RNNKE77049

Proprietário veiculo

Prefeitura Municipal de Caja�-SP

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Endereço: Praça do Paço Municipal n: 10

Caja�-SP CEP 11950-000

 

A�;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806
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Assunto Re: revisão 40.000 km
De Jose da Cruz dos Santos <jose.santos@gruposinal.com>
Para Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino

<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br>
Data 2023-08-07 08:25

Bom dia.

ELEMENTO FILTRANTE DO FILTRO ÓLEO 71754237 69,90
FILTRO COMBUSTIVEL 77366607 284,00
ELEMENTO FILTRANTE FILTRO AR 51977574 81,58

 R$        390,57

 R$        583,05

totalizando 1,408,00

Em seg., 7 de ago. de 2023 às 07:44, Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Em 2023-08-04 15:45, Jose da Cruz dos Santos escreveu:

Diesel ou flex??

Em sex., 4 de ago. de 2023 às 15:34, Garagem Municipal - Jesica/Evanice/Yuri/Natalino
<infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Prezado;

Solicito orçamento de revisão de 40.000 km para os veiculo abaixo:

fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022 placa: GEH - 4J71 chassi:9882261RNNKE77049

 Proprietário veiculo

Prefeitura Municipal de Cajati-SP

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Endereço: Praça do Paço Municipal n: 10

Cajati-SP CEP 11950-000

Att;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806

Bom Dia;

Diesel

Att;

Felipe Davies

--
Divisão de Infraestrutura Municipal
Fone: (13) 3854 3821/3854 4806

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
U

D
Y

 M
A

Y
C

O
N

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5D

9-
92

68
-4

02
B

-B
D

6F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
5D

9-
92

68
-4

02
B

-B
D

6F

1Doc:  Memorando 1- 11.993/2023        47/95



VERIFICAÇÃO DAS
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 Memorando 2- 11.993/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 08/08/2023 às 10:26:51

 

Bom dia!

Verificando os dois últimos orçamentos enviados, apesar de estarem com valores abaixo do orçamento enviado pela
empresa Disvep, não possuem os itens discriminados.

Desta forma, não tenho como comparar valores.

Preciso de orçamentos discriminando os mesmos produtos/serviços.

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos

1Doc:  Memorando 3- 11.993/2023        49/95



Memorando 3- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Cirineu B.

Data: 09/08/2023 às 09:17:38

Setores envolvidos:

SESP, SEAJ, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

Estamos com dificuldades em conseguir orçamentos, ja entramos em contato com algumas autorizadas porem não
obtive resposta, as mesmas não respondem os pedidos de orçamentos, segue em anexo solicitação via email as
empresas Grupo Sinal e Florença, alem dessas realizei contato via telefone com a Via porto (41) 3087-
4800, Fiat Barigui (41) 3017-7000 Salomão (13) 3426-5000, todas pegaram
o email: infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br para envio de orçamento e ate o momento não recebemos.

A Fiat amazonas foi a unica que respondeu porem não sei quanto tempo ira demorar para me da um retorno sobre
essa correção do orçamento e ja encontramos com o veiculo parado para essa revisão. Não sabemos se e pelo fato
de ser orgão publico ou pela distancia que se encontramos dessas autorizadas mas não enviam esses orçamentos.

As empresas da região temos um contato mais facilitado pois estamos próximo e sempre mantemos contato devido
atendimento a prefeitura porem externo ta difícil. Sendo assim peço parecer quanto a situação pois não estamos
conseguindo agora e tendo em vista que a muitos veículos em revisão de fabrica os próximos pedidos enfrentaremos
a mesma dificuldade e não conseguiremos liberar.

Sendo assim peço parecer jurídico.

Att;

 

_

Felipe Davies
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 Memorando 4- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Rosemeire S.

Data: 09/08/2023 às 09:52:08

 

Prezada!

Vejo necessário saber onde se localizam as duas concessionárias autorizadas mais próximas. Sorocaba? Santos?
Curitiba? São Paulo? Peruíbe?

At.te

1Doc:  Memorando 5- 11.993/2023        52/95



 Memorando 5- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Rosemeire S.

Data: 09/08/2023 às 09:54:28

 

Rosemeire Vieira Dos Santos - SEADM-DESUP, além da concessionária DISVEP, quis dizer. As duas mais próximas
fora a de Registro.

_

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Secretário de Assuntos Juridicos
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 Memorando 6- 11.993/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 09/08/2023 às 10:01:31

 

Bom dia!

Favor responder ao questionamento formalizado pelo Dr. Cirineu, haja vista que nos orçamentos enviados por essa
Secretaria não mencionam localização da empresa.

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 7- 11.993/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Cirineu B.

Data: 09/08/2023 às 14:44:16

Setores envolvidos:

SESP, SEAJ, SEADM-DESUP

2 revisão GEH - 4J71

 

Prezados;

A Concessionária Fiat DISVEP encontrasse situada na cidade de Registro-SP a 80 km do município (ida e volta), as
outras duas concessionárias mais próxima e a Fiat Salomão situada na cidade de Peruibe-SP que se encontra a 300
km (ida e volta) do município e Fiat Florença que se encontra na cidade de Curitiba-PR que se encontra a 360 km
(ida e volta) do município.

Conforme exposto acima a DISVEP e a concessionário mais próxima do município sendo que não ha necessidade de
gastar com Diaria de motorista pois o tempo de ida, execução de revisão e volta não ultrapassara as 6 horas e o
gasto fica em aproximadamente: 8 litros a R$ 5,00 totalizando R$ 40,00.

Ja as outras duas mais próximas estão a mais de 300 km sendo necessário pagamento de diaria de R$ 100,00 pois o
tempo de ida, execução de revisão e volta ao município ultrapassa as 06 horas e o gasto com conbustivel fica a
aproximadamente: 30 litros a R$ 5,00 totalizando R$ 150,00. Tendo um gasto total de R$ 250,00.

Considerando que as revisões são preços tabelados pelas montadores podendo ter divergências apenas devido a
região de execução do serviço, tendo assim uma diferença pequena de valores e os fatos exposto acima entendemos
ser mais vantajoso ao município encaminhar o veiculo a DISVEP pois em qualquer outra empresa o gasto será maior
e também devemos pontuar o risco de acidente que é bem mais alto devido ao tempo de estrada necessário 

Att;

_

Felipe Davies
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 Memorando 8- 11.993/2023

De: Cirineu B. - SEAJ

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 10/08/2023 às 10:04:38

 

Prezado!

Neste caso está plenamente justificado a escolha da concessionária DISVEP, na cidade de Registro, para a(s)
revisão(ões) de fábrica que se fizerem necessárias.

Cordialmente.

_

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Secretário de Assuntos Juridicos
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 Memorando 9- 11.993/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SESP - Secretaria Municipal de Serviços Públicos  - A/C Felipe D.

Data: 16/08/2023 às 16:47:38

 

Solicitação atendida através do Proc. Administrativo 709/2023 - Contratação de empresa para serviço de revisão básica de

veículo.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

1Doc:  Proc. Administrativo 5- 709/2023        58/95



  Proc. Administrativo 5- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2023 às 11:07:39

 

Anexo ao procedimento a publicação da ratificação da Dispensa  no Diário Oficial do Município de Cajati - SP

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

Diario_Oficial.pdf
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 
 
 

 

PROCESSO Nº 709/2023 

 

 
 

DECLARO dispensável a licitação, com fundamento no inciso XVII do art. 24, da Lei nº 8.666/93 

e suas atualizações, a favor da empresa DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS REGISTRO 

LTDA   referente à                      Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão básica de 

Veículo  Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH - 4J71, pertencente a frota 

municipal,  no valor de  R$ 1.866,06 ,  face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas 

atualizações, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

 

 
                                                                                                                                              Publique-se 

                                                                                                                                   Cajati, 21 de agosto de 2023. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
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DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 1956
Ano 2023
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Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Parecer
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  Proc. Administrativo 6- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças  - A/C Amanda N.

Data: 23/08/2023 às 11:27:25

 

Seguem anexos pedidos para assinatura e posterior emissão de notas de empenho.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

6413_6414.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 23/08/2023 13:24:24 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 9E1F-9BD8-D261-4E61 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: luciellen.costa

Exercício: 2023

Página: 1/2PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Pedido:  6413/0-2023   Modalidade: Dispensa Nr.: 20/2023

Processo/Ano: 709 / 2023 Requisição Nro.: 10405/2023
Usuário Requisição: LUCIELLEN.COSTA

TESOURO1Fonte de Recurso:

Ficha: 1210 VIGILÂNCIA PATRIMONIAL Usuário Pedido: LUCIELLEN.COSTA

02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOASUnid. Orçamentária:

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

 0Variação FR.:

Aplicação FR.:  110 GERAL

Sub-Elemento:

Elemento:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO99

MATERIAL DE CONSUMO30

Aplicação: Aquisição de peças para realização de serviço de revisão básica de veículo Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, placa 
GEH - 4J71, pertencente a Vigilância Patrimonial (Memo. 11993/2023)

Observação: Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizações.

Objeto: REVISÃO BÁSICA DE VEÍCULO 40.000KM
Outras Prestações de ServiçoTipo de Objeto:

Local de Entrega: CONFORME SOLICITAÇÃO., PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP  - FONE: (13)3854-8700

Fone: 

Fornecedor: 3451 - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA 

Fantasia:

Contato:

Endereço:

Cidade:

Cnpj/Cpf:

Fone: (13)3828-5000 Fax: (13)3828-5001DISVEP

ROD. SP-139, N° 115 - TREVO BR-116 KM 446   VILA NOVA RIBEIRA

E-mail: 

REGISTRO Estado: SPCep: 

Inscrição Municipal: Inscrição Estadual: 574.013.003.11553401360000161

Validade: 

Cond. Pagto.: 15 dias
Prazo Entrega: Garantia: 

Cnpj/Cpf: Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informações para o 
Preenchimento da 

Nota

Endereço: 

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ 
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)

11900000

64.037.815/0001-28

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10

Dt. Vencimento:  

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrição do Produto Valor Unitário Valor Total

1,000000 UND 33.22412-0 Bio Air limpa brisa0001  67,8300  67,83

1,000000 UND 33.22413-0 Fluido radiador0002  47,4300  47,43

1,000000 UND 33.22414-0 Filtro de ar do motor0003  81,5800  81,58

5,000000 L 33.22415-0 Óleo 5W30 diesel0004  68,0000  340,00

1,000000 UND 33.22416-0 Filtro óleo motor diesel0005  66,9000  66,90

1,000000 UND 33.22417-0 Filtro Cabine (ar. cond.)0006  69,9000  69,90

1,000000 UND 33.22418-0 Limpador sistema injeção0007  165,0000  165,00

1,000000 UND 33.22419-0 Filtro de combustível0008  284,0000  284,00

1,000000 UND 33.22420-0 Limpa P/B0009  5,9200  5,92
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: luciellen.costa

Exercício: 2023

Página: 2/2PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Valor Total: Valor Desconto: Valor Imposto: Valor Líquido:

CAJATI, 23 de Agosto de 2023

1.128,56 0,00 0,00 1.128,56

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: luciellen.costa

Exercício: 2023

Página: 1/1PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Pedido:  6414/0-2023   Modalidade: Dispensa Nr.: 20/2023

Processo/Ano: 709 / 2023 Requisição Nro.: 10404/2023
Usuário Requisição: LUCIELLEN.COSTA

TESOURO1Fonte de Recurso:

Ficha: 1212 VIGILÂNCIA PATRIMONIAL Usuário Pedido: LUCIELLEN.COSTA

02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOASUnid. Orçamentária:

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

 0Variação FR.:

Aplicação FR.:  110 GERAL

Sub-Elemento:

Elemento:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA99

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA39

Aplicação: Contratação de empresa autorizada pela fabricante para execução de serviços de revisão básica de veiculo Fiat toro 
freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH 4J71, pertencente a Vigilância Patrimonial. (Memo. 11993/2023)

Observação: Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizações.

Objeto: REVISÃO BÁSICA DE VEÍCULO 40.000KM
Outras Prestações de ServiçoTipo de Objeto:

Local de Entrega: CONFORME SOLICITAÇÃO., PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP  - FONE: (13)3854-8700

Fone: 

Fornecedor: 3451 - DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA 

Fantasia:

Contato:

Endereço:

Cidade:

Cnpj/Cpf:

Fone: (13)3828-5000 Fax: (13)3828-5001DISVEP

ROD. SP-139, N° 115 - TREVO BR-116 KM 446   VILA NOVA RIBEIRA

E-mail: 

REGISTRO Estado: SPCep: 

Inscrição Municipal: Inscrição Estadual: 574.013.003.11553401360000161

Validade: 

Cond. Pagto.: 15 dias
Prazo Entrega: Garantia: 

Cnpj/Cpf: Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informações para o 
Preenchimento da 

Nota

Endereço: 

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ 
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)

11900000

64.037.815/0001-28

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10

Dt. Vencimento:  

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrição do Produto Valor Unitário Valor Total

1,000000 SV 44.25218-0 Revisão básica de veículo 40.000km0010  487,5000  487,50

1,000000 SV 44.25219-0 Alinhamento/ balanceamento0011  250,0000  250,00

Valor Total: Valor Desconto: Valor Imposto: Valor Líquido:

CAJATI, 23 de Agosto de 2023

737,50 0,00 0,00 737,50

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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  Proc. Administrativo 7- 709/2023

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2023 às 11:31:03

 

Seguem anexas as Certidões de Regularidade Fiscal.

_

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa  

Agente administrativo

Anexos:

53401360000161fgts.pdf

certidao_53401360000161.pdf

Certidao_53401360000161.pdf
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 53.401.360/0001-61
Razão

Social: DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA

Endereço: ROD SP 139 115 TREVO BR116-KM 446 / VILA NOVA RIBEIRA /
REGISTRO / SP / 11900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/08/2023 a 10/09/2023

Certificação Número: 2023081201205441316368

Informação obtida em 23/08/2023 11:23:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 53.401.360/0001-61

Certidão nº: 42948993/2023

Expedição: 23/08/2023, às 11:23:26

Validade: 19/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA (MATRIZ

E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 53.401.360/0001-61, NÃO

CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA
CNPJ: 53.401.360/0001-61 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:16:03 do dia 05/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/01/2024.
Código de controle da certidão: CB20.BBD1.4D37.FACE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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  Proc. Administrativo 8- 709/2023

De: Elaine V. - SEFIT-DEFIN

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 25/08/2023 às 10:50:47

 

Prezado,

Segue em anexo Empenho 8813, 8814, ref. ao Pedido do Despacho 6.

Att,

_

Elaine Vieira

Auxiliar de Contabilidade

Anexos:

proc_709.pdf
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  Proc. Administrativo 9- 709/2023

De: Francielli M. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-SUP-DCPNF - Divisão de Controle Processual e Notas Fiscais  - A/C Francielli M.

Data: 13/09/2023 às 16:11:26

 

_

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos
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  Proc. Administrativo 10- 709/2023

De: Francielli M. - SEADM-SUP-DCPNF

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças  - A/C Amanda N.

Data: 13/09/2023 às 16:13:47

 

Segue para conhecimento e providências a NF do pedido 6414 enviada através do Memorando 15.933/2023 - Nota
fiscal Pedido

_

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

emissao_709C6FBF86469CCC410B86F1_memorando_15_933_2023_assinado_versaoImpressao.pdf

1Doc:          75/95



Competência
Código de Verificação

Número do RPS
No. da NFS-e substituída

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social/Nome

Complemento: Telefone: e-mail:

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social/Nome

CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Endereço e CEP

Complemento: Telefone: e-mail:

Discriminação dos Serviços

Código do Serviço / Atividade

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra Código ART

Tributos Federais

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Outras Retenções Cálculo do ISSQN devido no Município

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data e Hora da Emissão

Valor dos Serviços    R$

(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) ISS Retido

(=)  Valor Líquido        R$

Regime especial Tributação

Opção Simples Nacional

Incentivador Cultura

Endereço e Cep

CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Número da
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

34328

31/08/2023 14:11:00 31/8/2023 JBISGDTDZ

34567

53.401.360/0001-61 5322401 REGISTRO - SP

ROD  EMPEI HIRAIDE - SP-139 ,115 - VILA NOVA RIBEIRA CEP: 11900-000

(11)3828-5000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

64037815 CAJATI - SP

(13)3854-8700 notasfiscais.cajati@gmail.com

14.01 / 1401 - Lubrificação, Limpeza, Lustração, Revisão, Carga E Recarga, Conserto, Restauração, Blindagem, Manute

REVISAO 40.000 KM-MY2019 TMO: 0010F38 - 1.95 Hrs -  Trib aprox R$: 65,57 Fed, 9,75 Mun - Vl. Unit: R$ 487,50 | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO
TORON TMO: SR21 - 1.00 Hrs -  Trib aprox R$: 33,63 Fed, 5,00 Mun - Vl. Unit: R$ 250,00

NS:0040166; OS:00082824; Placa:GEH4J71-SP; KM:40577; Chassi:9882261RNNKE77049; DADO PARA PAGAMENTO BANCO BRADESCO AG 0176-7 C/C
17335-5 PEDIDO 6414/0-2023 PROCESSO 709/2023 REQ: 10404/2023; Forma de Pagamento: A PRAZO;  | Fonte Calculo Tributo(s): IBPT/SP

0,000,00 0,00 0,00 0,00

737,50

0,00

737,50

0-Nenhum

2 - Não

2-Não

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA

Natureza Operação

1-Tributação no município

64.037.815/0001-28

PRACA DO PACO MUNICIPAL ,10 - CENTRO CEP: 11950-000

ESTR COLINA T CLUBE

Local da Prestação REGISTRO - SP

Nome Fantasia DISVEP

(=) Valor do ISS:      R$

(x) Alíquota  %

ISS a reter:

(-)  Desconto Incondicionado

(-)  Deduções permitidas em lei

Base de Cálculo

Valor dos Serviços   R$

0,00

14,75

( ) Sim (X) Não

2,00

737,50

737,50

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, registro.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 709C-6FBF-8646-9CCC
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RUDY MAYCON RIBEIRO (CPF 403.XXX.XXX-70) em 12/09/2023 11:13:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
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Memorando 15.933/2023

De: Felipe D. - SESP

Para: SEADM-SUP-DCPNF - Divisão de Controle Processual e Notas Fiscais  - A/C Francielli M.

Data: 11/09/2023 às 15:37:54

Setores envolvidos:

SESP, SEADM-SUP-DCPNF

Nota fiscal Pedido

 

 Prezada;

Segue nota fiscal pedido 6414/2023

Att;

 

_

Felipe Davies

Anexos:

nf34328_os82824.pdf
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Competência
Código de Verificação

Número do RPS
No. da NFS-e substituída

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social/Nome

Complemento: Telefone: e-mail:

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social/Nome

CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Endereço e CEP

Complemento: Telefone: e-mail:

Discriminação dos Serviços

Código do Serviço / Atividade

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra Código ART

Tributos Federais

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Outras Retenções Cálculo do ISSQN devido no Município

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data e Hora da Emissão

Valor dos Serviços    R$

(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) ISS Retido

(=)  Valor Líquido        R$

Regime especial Tributação

Opção Simples Nacional

Incentivador Cultura

Endereço e Cep

CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Número da
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

34328

31/08/2023 14:11:00 31/8/2023 JBISGDTDZ

34567

53.401.360/0001-61 5322401 REGISTRO - SP

ROD  EMPEI HIRAIDE - SP-139 ,115 - VILA NOVA RIBEIRA CEP: 11900-000

(11)3828-5000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

64037815 CAJATI - SP

(13)3854-8700 notasfiscais.cajati@gmail.com

14.01 / 1401 - Lubrificação, Limpeza, Lustração, Revisão, Carga E Recarga, Conserto, Restauração, Blindagem, Manute

REVISAO 40.000 KM-MY2019 TMO: 0010F38 - 1.95 Hrs -  Trib aprox R$: 65,57 Fed, 9,75 Mun - Vl. Unit: R$ 487,50 | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO
TORON TMO: SR21 - 1.00 Hrs -  Trib aprox R$: 33,63 Fed, 5,00 Mun - Vl. Unit: R$ 250,00

NS:0040166; OS:00082824; Placa:GEH4J71-SP; KM:40577; Chassi:9882261RNNKE77049; DADO PARA PAGAMENTO BANCO BRADESCO AG 0176-7 C/C
17335-5 PEDIDO 6414/0-2023 PROCESSO 709/2023 REQ: 10404/2023; Forma de Pagamento: A PRAZO;  | Fonte Calculo Tributo(s): IBPT/SP

0,000,00 0,00 0,00 0,00

737,50

0,00

737,50

0-Nenhum

2 - Não

2-Não

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA

Natureza Operação

1-Tributação no município

64.037.815/0001-28

PRACA DO PACO MUNICIPAL ,10 - CENTRO CEP: 11950-000

ESTR COLINA T CLUBE

Local da Prestação REGISTRO - SP

Nome Fantasia DISVEP

(=) Valor do ISS:      R$

(x) Alíquota  %

ISS a reter:

(-)  Desconto Incondicionado

(-)  Deduções permitidas em lei

Base de Cálculo

Valor dos Serviços   R$

0,00

14,75

( ) Sim (X) Não

2,00

737,50

737,50

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, registro.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 709C-6FBF-8646-9CCC
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Proc. Administrativo 11- 709/2023

De: Amanda N. - SEFIT-DEFIN

Para: SEFIT-DEFIN-TES - Divisão de Tesouraria  - A/C Matheus P.

Data: 19/09/2023 às 09:03:11

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEADM-SUP-DCPNF, SEFIT-DEFIN-TES

Contratação de empresa para serviço de revisão básica de veículo.

 

Prezado,

 

Segue em anexo a Nota do Empenho 8813, para o pagamento e assim que pago anexar o comprovante.

 

Atenciosamente,

 

_

Amanda Cristina Silva Novaes

Chefe da Divisão de Contabilidade

Anexos:

EMPENHO_8813.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Resoft

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO

FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28
NOTA DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHADATA DE EMISSÃO

8813/000  2023 

23/08/2023  1210 

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:
SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

Fonte de Recurso:

APLICAÇÕES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

 1 TESOURO

Aplicação:

Variação:
CONTRATO Nº02

17
02
04

122
0004
2155

3.3.90
 30
 39

PODER EXECUTIVO
SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

15/09/2023

Dispensa 20/2023

 110

 0

GERAL

709/2023

USUÁRIO ELAINE.VIEIRA

DÍVIDA

FUNDO

PEDIDO

06413/000-2023

Vínculo: O ORDINÁRIO

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 24, XVII, Lei 8666/93

Convênio:

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

 3451 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS REGISTRO LTDA 574.013.003.115

ROD. SP-139, N° 115 - TREVO BR-116 KM 446 VILA NOVA RIBEIRA

REGISTRO SP 11900000 (13)3828-5000

237 - BCO BRADESCO S.A. 0176-7 17335-5
Aquisição de peças para realização de serviço de revisão básica de veículo Fiat toro freedom AT9 4X4 2022/2022, placa GEH - 4J71, pertencente a Vigilância Patrimonial (Memo. 
11993/2023)     (Obs.: Dispensa licitação em conformidade com o inciso XVII do artigo 24 da lei Federal 8666/93 e demais atualizações.)

TIPO CONTA

Conta Corrente

53.401.360/0001-61

Entrega CONFORME SOLICITAÇÃO., PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUN.ITEM DESCRIÇÃO

001 Bio Air limpa brisa UND  1,0000  67,83  67,83
002 Fluido radiador UND  1,0000  47,43  47,43
003 Filtro de ar do motor UND  1,0000  81,58  81,58
004 Óleo 5W30 diesel L  5,0000  68,00  340,00
005 Filtro óleo motor diesel UND  1,0000  66,90  66,90
006 Filtro Cabine (ar. cond.) UND  1,0000  69,90  69,90
007 Limpador sistema injeção UND  1,0000  165,00  165,00
008 Filtro de combustível UND  1,0000  284,00  284,00
009 Limpa P/B UND  1,0000  5,92  5,92

VL. BRUTORETENÇÃO VL. RETIDO VL. LÍQUIDO 13,54  1.115,02  1.128,56
 13,541113.03.4.1.01.00 - I. R. R. F.  -  OUTROS REND. - PRINCIPAL

è è è

DOTAÇÃO ATUAL

 8.475,70

Dir. Deptº. Finanças

___/___/______

SOLANGE ROSA
CPF 124.967.678-97

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

EMPENHADO ATÉ A DATA

 0,00

___/___/______

VALOR DO EMPENHO

 1.128,56

PREFEITO MUNICIPAL

___/___/______

LUIZ HENRIQUE KOGA
CPF 087.424.528-13

SALDO ATUAL

 7.347,14

___/___/______

Banco:    

Conta:     

Cheques
:Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:

(um mil, cento e vinte e oito reais e cinqüenta e seis centavos)

Número:    CAJATI, _____ de _____________ de ______.

Documento
:    

ASSINATURA DO FORNECEDOR
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EFB7-6704-4524-16B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 19/09/2023 09:11:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 19/09/2023 17:01:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EFB7-6704-4524-16B3
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  Proc. Administrativo 12- 709/2023

De: Matheus P. - SEFIT-DEFIN-TES

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças 

Data: 19/09/2023 às 09:23:29

 

Bom dia,

Seguem em anexo a NF e o comprovante de pagamento, referentes ao empenho 8813/0 - 2023.

Atenciosamente,

_

Matheus Freitas Pereira

Agente administrativo

Tesouraria

Anexos:

Pedido_6413_Distribuidora.pdf
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  Proc. Administrativo 13- 709/2023

De: Matheus P. - SEFIT-DEFIN-TES

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças 

Data: 21/09/2023 às 09:18:31

 

Bom dia,

Seguem em anexo a NF e o comprovante de pagamento, referentes ao empenho 8814/0 - 2023.

Atenciosamente,

_

Matheus Freitas Pereira

Agente administrativo

Tesouraria

Anexos:

Pedido_6414_Distribuidora.pdf
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